
DSO Mikroregion POLABSKÝ LUH 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

VÍDEŇ v adventu za časů Habsburků i současná 
23. 11. 2024 sobota 

 

  
 

 
Odjezd v časných ranních hodinách do rakouského hlavního města Vídně, nejdříve se zastavíme u zcela mimořádného komplexu bytových domů architekta 
Hundertwassera, který svou unikátní architekturou zaujme snad každého.  
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Poté přejedeme k letnímu sídlu Habsburků, zámeckému areálu Schönbrunn. Zámek si můžeme prohlédnout i zevnitř (nabízí se 2 prohlídkové okruhy, nutné 
objednat předem), projdeme se adventním trhem, který se právě otevírá. Variantně je možná i návštěva nejstarší zoologické zahrady světa, která se pyšní i 
dalším primátem: chovají tu jako jediní v Evropě pandu velkou a zároveň také medvídka koalu.  
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Odpoledne se projdeme centrem metropole. Určitě uvidíme slavné historické památky města: hradní areál Hofburg, budovu Opery, honosné paláce na 
Ringstrasse, podíváme se do nejvýznamnějšího vídeňského chrámu, do dómu svatého Štěpána, projdeme se po obchodních třídách Kärtnerstrasse nebo 
Graben. Někoho zaujme třeba možnost občerstvení, můžeme si vybírat: od dortu Sacher a pravého vídeňského řízku až třeba k McDonald´s.  
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Na závěr si užijeme snad nejkrásnějšího adventního trhu Christkindlmarkt na náměstí před vídeňskou radnicí. Domů dorazíme v pozdních večerních 
hodinách (kolem 22.00 - 22.30 hodiny). 

 

Výsledná cena 840 Kč 
 

Cena zahrnuje: dopravu zájezdovým autobusem, služby průvodce, komplexní cestovní pojištění. V ceně není započteno: vstupy do navštívených objektů, komplexní 
cestovní pojištění Generali Česká pojišťovna a.s. (22 Kč), možnost rozšíření tohoto pojištění o pojištění storna zájezdu z důvodu nemoci (+75 Kč). Vstupy: Schönbrunn 
velký okruh 32 EUR (děti 6 až 18 let 23 EUR), malý okruh 27 EUR (děti 6 až 18 let 19 EUR), ZOO 13,50 EUR. 


